PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
_______________________________________________________________________

PORTARIA N. 533/2022

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso de suas atribuições legais, conforme art. 17, inciso X, alínea

“c”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, e considerando o

disposto na Portaria n. 406/2022,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o Promotor  de Justiça/Chefe de Gabinete  ABEL

ANDRADE LEAL JÚNIOR para compor e presidir o Grupo de Trabalho para estudo

da viabilidade de implementação das Secretarias Regionalizadas das Promotorias

de  Justiça,  em  substituição  ao Promotor  de  Justiça  Assessor  Jurídico  da

Procuradoria-Geral de Justiça CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 25 de maio de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c5d5935c - 0c2bd28d - ea775de6 - 38964b36